UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TTr-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8, lớp 11 và
môn Lịch sử lớp 10 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học

2023-2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

                         Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 28/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo (GDĐT) quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ
thông (Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT) và Quyết định số 532/QĐ-UBND ngày
11/3/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục
phổ thông (GDPT) trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Công văn số 447/BGDĐT-GDTrH ngày 09/02/2023 của Bộ GDĐT về việc
tổ chức lựa chọn SGK chuẩn bị triển khai năm học 2023-2024 và Công văn số
1291/UBND-KGVX ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức lựa chọn SGK
chuẩn bị triển khai năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk về
việc thành lập các Hội đồng lựa chọn SGK lớp 4, lớp 8, lớp 10 và lớp 11 trong các cơ sở
GDPT, năm học 2023 – 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk,

Sở GDĐT đã ban hành các công văn hướng dẫn các cơ sở giáo dục triển khai thực
hiện và đề xuất lựa chọn SGK theo quy định và Công văn số 506/SGDĐT-GDTrH-
GDTX ngày 03/4/2023 về quy trình thực hiện lựa chọn SGK triển khai năm học 2023-
2024 gửi thành viên các Hội đồng lựa chọn SGK lớp 4, lớp 8, lớp 11 và môn Lịch sử lớp
10 trong các cơ sở GDPT, năm học 2023 – 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (sau đây gọi
tắt là Hội đồng).

Đến nay, các cơ sở giáo dục và Hội đồng đã hoàn thành việc tổ chức lựa chọn SGK
lớp 4, lớp 8, lớp 11 và môn Lịch sử lớp 10 trong các cơ sở GDPT năm học 2023-2024
trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Thông tư 25 và gửi kết quả về Sở GDĐT để tổng hợp,
trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt (Báo cáo kết quả thực hiện đính kèm).

Sở GDĐT đã tổng hợp Danh mục đề xuất của các Hội đồng, đồng thời hoàn thành
dự thảo Quyết định phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8, lớp 11 và môn Lịch
sử lớp 10 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2023-2024 trên địa bàn
tỉnh (Dự thảo kèm theo).

Sở GDĐT báo cáo và kính trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy định.
Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT; (để b/c)
- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Các phòng CMNV Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

 GIÁM ĐỐC

                      Phạm Đăng Khoa

		2023-04-26T18:04:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:10:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:10:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:13:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!